
Z kramolína
přes přehradu

Dalešický pivovar

Wilsonova skála

20 km

I.

www.horacko.cz, www.dalesickaprehrada.cz

200
0 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km 35 km 40 km 45 km 50 km

300

200
0 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km

300

400

500

600

Stropešín Dalešice Kramolín
Hartvíkovice Koněšín

200
0 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km 35 km 40 km 45 km 50 km

300

400

500

600

Častotice
Budišov

Studenec Hartvíkovice

200
0 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km 35 km 40 km 45 km 50 km 55 km 60 km 65 km 70 km

300

400

500

600

Mohelno

Babylon Budišov Pyšel
Koněšín

Dalešice

Dalešice

Náměšť
n. O.

400

500

600

200
0 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km 35 km 40 km 45 km

300

400

500

600

Náměšť
n. O.

Číměř
DalešiceKramolín

HartvíkoviceKoněšín

Vladislav

0 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km 35 km 40 km 45 km 50 km
300

400

500

600

700

Dobrá Voda
Mostiště Lavičky

Baliny
NesměřBřezejc

Oslava
Tasov

0 5 km 10 km 15 km 20 km 25 km 30 km 35 km 40 km 45 km 50 km
200

400

600

0 5 km 10 km 15 km 20 km
300

400

500
Kamenná

Vaneč
Pyšel

Zahrádka

Tasov

0 5 km 10 km 15 km 20 km
300

400

500

Dalešice
Stropešín Hartvíkovice Kramolín

Ocmanice Sedlec
Studenec Pozďatín Budišov Tasov

Nesměř

Hodov Nárameč Okarec Náměšť n. O.

Vaneč
Tasov

POPIS TRASY
Z obce Kramolín od pohostinství U Polehlů vyjedeme 
směrem na obec Slavětice. Po přejetí hráze přehrady 
odbočíte na cyklotrasu č. 5107 směrem na Dalešice, 
která vede kolem zříceniny středověkého hradu 
Čalonice, zatopeného Dalešického mlýna až k lodní 
zastávce Dalešice, kde je nádherný pohled na přehradu 
v jejím nejširším místě. Od lodní zastávky se budete 
krátce vracet po cyklotrase k rozcestníku, až dojedete do 
městyse Dalešice. Z Dalešic pokračujete po cyklotrase 
do obce Stropešín, dále přes most, který spojuje oba 
břehy přehrady s nádherným pohledem na gotický 
kostel z 12.sStoletí sv. Jiljí v obci Hartvíkovice. Těsně 
před mostem jsou dvě info tabule, kde se můžete 
dočíst něco málo o historii přehrady a vodní elektrárně. 
Za mostem cca po 400 m odbočíte na křižovatce 
doprava směrem na obec Třesov do Hartvíkovic. 
Z Hartvíkovic po cyklotrase č. 5108 pojedete kolem 
vojenského letiště přes obec Popůvky až do cílového 
místa Kramolín – pohostinství U Polehlů.

DOPORUČENÍ
Cestu si můžete také zpříjemnit a zkrátit plavbou lodí 
Horácko. Tel.: 739 085 858

ZAJÍMAVÁ MÍSTA NA TRASE
Kramolín
Vyhlídková kamenná rozhledna Babylon na Zeleném kopci (491 m), kterou nechal r. 1831 
postavit hrabě j. Vilém Haugwitz. Patří k nejstarším v ČR. Otevřeno: květen – září, průvodce 
tel.: 568 645 317. Informační centrum přečerpávací vodní elektrárny s prohlídkou provozu, 
kontakt na IC a objednávky exkurzí: 561 105 519. Hlavní přístaviště osobní lodní dopravy 
na přehradě. Jízdní řády lodě a další info na tel.: 739 085 858.

Dalešice
Muzeum rakousko-uherského pivovarnictví, známý pivovar z filmu Postřižiny – tel.: 
568 860 942. Románsko-gotický kostel sv. Petra a Pavla z 1. pol. 14. stol. s gotickými 
freskami, na návrší městyse stojí původně rodinná hrobka s křížovým půdorysem, empírově 
upravená na počátku 18. století. Klášter kajícnic sv. M. Magdalény z počátku 14. Století. Byl 
za husiných válek vypálen a po r. 1560 zanikl. V 1. pol. 18. století přestavěn na barokní zámek 
se zajímavými štukovými interiéry. Nachází se v blízkosti kostela. Čalonice – zřícenina 
středověkého hradu v blízkosti přehrady.

Stropešín
Raritou je venkovský dům č. p. 17 ve Stropešíně, jehož došková střecha je jedinou ukázkou 
použití tradiční pokrývky ze slámy v kraji Vysočina. Objekt pochází z počátku 19. století 
a do dnešní doby si naprosto mimořádně zachoval svoji autentickou podobu drobné 
venkovské usedlosti.

Hartvíkovice
Gotický kostel sv. Jiljí ze 14. století, barokně upraven v 18. století. Autocamp Wilsonka 
pod Wilsonovou skálou. Skalní masiv Wilsovona skála byla původně 100 m vysoká, dnes 
do poloviny zatopena přehradou. Na vrcholu skály překrásná vyhlídka na přehradu. 
Nad skalou zřícenina hrádku Kufštajn.


